
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ANDREA FANTONI” – ROVETTA 
Scuola dell'Infanzia  -  Primaria  -  Secondaria di I grado 

24020 ROVETTA (BG) – V.le Papa Giovanni XXIII, 10 - tel 0346 71373 – fax 0346 71102  
CF 90017410169 – C.M. BGIC868003 

  www.scuolerovetta.edu.it - pec: bgic868003@pec.istruzione.it - e-mail: bgic868003@istruzione.it 
 

 

 Prot. vedi segnatura                                                             Rovetta, 19/09/2022 
  

 
OGGETTO: Determina di approvazione elenco di operatori economici ai fini dell’affidamento del servizio di trasporto per 
viaggi di istruzione/uscite didattiche con validità di tre anni scolastici tramite la piattaforma Sintel - ID 159244394. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
CONSIDERATO che le disposizioni del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 recante “l’Attuazione delle direttive 
2014/23/UE,2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, prevedono la facoltà delle amministrazioni 
aggiudicatrici di dotarsi di elenchi di operatori per l’espletamento di procedure di gara per l’affidamento di contratti pubblici relativi 
a lavori, servizi e forniture, nel rispetto dei principi di cui all’articolo 30, comma 11, del predetto decreto nonché nel rispetto del 
principio di rotazione e in modo da assicurare l’effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese; 
CONSIDERATO che L’ANAC con la Determinazione n. 1097 del 26/10/2016 ha approvato le Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 
50/2016, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, pubblicate nella Gazzetta Ufficiale Serie Generale 
n. 274 del 23 novembre 2016; 
DATO ATTO che l’Albo Fornitori è un servizio che consiste in un elenco di fornitori accreditati che, attraverso la procedura di 
iscrizione, dimostrano specializzazione e capacità a concorrere alle varie procedure per la fornitura di beni o servizi e l’esecuzione 
di lavori di importo inferiore alle soglie comunitarie di cui all’articolo 35 del predetto decreto; 
DATO ATTO che l’Albo Fornitori potrà essere utilizzato nelle procedure negoziate sotto soglia ai sensi dell’art. 36 comma 2 
lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. come modificato dal D.L. 16 luglio 2020 n. 76, per il servizio in oggetto; 
RICHIAMATO l’avviso pubblico per la formazione di un elenco di operatori economici ai fini dell’affidamento del servizio in oggetto 
con validità triennale approvato con propria Determinazione n. 0003653 del 09/09/2022; 
VISTO il D.P.R. n. 275/99 “Regolamento Autonomia delle Istituzioni Scolastiche”; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 art 23 comma 3 che consente al dirigente scolastico di promuovere gli 
interventi per assicurare la qualità dei processi formativi e la collaborazione delle risorse culturali, professionali, sociali ed 
economiche de territorio; 
VISTA la Delibera di Consiglio d’Istituto n.11 in data 09/02/2022 con la quale è stato approvato il Programma annuale 2022 ed 
acquisito il parere di regolarità contabile dei Revisori dei Conti; 
PRESO ATTO della delibera del Consiglio d’Istituto n. 55 del 21/01/2021 di approvazione del PTOF 2020/2022, e della Delibera n. 8 
del 3 gennaio 2022 di approvazione della prima stesura del PTOF per triennio 2022/2025; 

 
DETERMINA 

 

1. che le premesse fanno parte integrante del provvedimento; 
2. di approvare l’elenco di operatori economici dal quale attingere per l’affidamento servizio di trasporto per viaggi di 

istruzione/uscite didattiche con validità di tre anni scolastici tramite la piattaforma Sintel - ID 159244394 contenuto 
nell’ allegato 1, che costituisce parte integrante e sostanziale della presente Determinazione; 

3. di dare atto che il prossimo aggiornamento dell’albo fornitori avverrà entro il 01/09/2025; 
3. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico Dr. Grechi Giampaolo. 

 
 

Il Dirigente Scolastico  
Dr Giampaolo Grechi 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

BGIC868003 - A332D79 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003770 - 20/09/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da GIAMPAOLO GRECHI

mailto:bgic868003@pec.istruzione.it
mailto:bgic868003@istruzione.it

		2022-09-20T12:11:43+0200
	GIAMPAOLO GRECHI




